

Protokół Nr 76/2022
z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego
z dnia 20 stycznia 2022 roku

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności.

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie posiedzenia
2. Przyjęcie porządku posiedzenia
3. Informacja na temat funkcjonowania jednostek oświatowych gminy w I okresie roku szkolnego 2021/2022
4. Wolne wnioski

Do pkt 1

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Zdzisław Janczuk. Powitał członków komisji, dyrektorów jednostek oświatowych oraz pracowników Urzędu.

Do pkt 2

Przewodniczący Komisji Pan Zdzisław Janczuk przedstawił porządek posiedzenia. Do porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono.

Do pkt 3

Przewodniczący Komisji Pan Zdzisław Janczuk powiedział, że sprawozdania przesłane przez dyrektorów były znakomicie przedstawione w odniesieniu do celów poznawczych, wychowawczych, opiekuńczych i społecznych. Zwrócił się do dyrektorów placówek, by omówili, z jakimi problemami borykali się dotychczas, w jaki sposób w szkołach są prowadzone zajęcia w czasie pandemii. Zwrócił się również o przedstawienie zagadnień odnośnie pozyskanych zewnętrznych środków finansowych oraz sytuacji ogrzewania przy obecnym wzroście cen.

Kierownik Wydziału OSS Pani Anna Podciborska powiedziała, że szkoły bardzo dobrze przygotowują się pod kątem dydaktycznym, rozwojowym, jak również dbają o finanse. Cały czas organizowane są spotkania na których prowadzone są rozmowy, w jaki sposób ograniczyć wydatki na oświatę przy zachowaniu jakości kształcenia. Spotkania dotyczą również nowych arkuszy, nowego roku szkolnego ze względu na informacje płynące z mediów. Dużym problemem są koszty ogrzewania.

Dyrektor Przedszkola Samorządowego Nr 1 w Gołdapi Pani Jolanta Lipińska powiedziała, że przedszkole dba o higienę, przestrzegane są wszystkie zaleceń. 2 razy dziennie są dezynfekowane ciągi komunikacyjne, codziennie są dezynfekowane zabawki, dywany zostały zmienione na dywany piankowe. Dezynfekowane są również place zabaw a podczas wyjść oddziały chodzą na tury. Rodzice ze względu na sytuację pandemiczną nie wchodzi do środka. Bardzo dobrze układa się współpraca z rodzicami, chętnie pomagają we wszelkich pracach na rzecz przedszkola. Koszty ogrzewania wzrosły, wg symulacji w tym roku koszt będzie większy o ok 104 000,00 zł. Został przeprowadzony audyt w sprawie fotowoltaiki. Fotowoltaika pokryłaby tylko potrzeby kuchni. Zostały pozyskane środki finansowe na remont sali, rodzice sfinansowali zabawki i pomagali w remoncie.

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 5 Pani Bożena Kalinowska powiedziała, że w dniu dzisiejszym 4 klasy zostały skierowane na kwarantannę. Przy wejściu do szkoły znajduje się dozownik do dezynfekcji rąk, maty są dezynfekowane. Po analizie kosztów za ogrzewanie szkoła musiałaby zapłacić o 230 000,00 zł więcej niż w roku ubiegłym. Szkoła posiada sprawny piec olejowy, systematycznie są robione przeglądy i jest zamiar zakończenia umowy z aktualnym dostawcą ciepła ze względu na wysokie koszty. Zamiarem jest pozostanie w stanie gotowości z obecnym dostawcą w razie awarii pieca. Pozyskane zostały środki zewnętrzne w

wysokości 170 000,00 zł na wyjazd 4 nauczycieli i 20 uczniów w ramach mobilności do Grecji. Na ten rok pozyskani prawie 500 000,00 zł na wyjazd 41 uczniów i 16 nauczycieli krajów Unii Europejskiej. Szkoła otrzymała akredytację do 2027 r. Były realizowane 2 projekty z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na łączną kwotę 6 200,00 zł. Na kwotę 76 800,00 zł został zakupiony sprzęt do pracowni technicznej i geograficznej.

Przewodniczący Komisji Pan Zdzisław Janczuk powiedział, że cieszy się z 320 uczniów w 18 oddziałach. Powstanie kolejnej szkoły podstawowej było negowanie a placówka wspaniale się rozwija.

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 5 Pani Bożena Kalinowska dodała, że w budżecie obywatelskim szkoła pozyskanie środków na budowę placu zabaw. Podziękowała wszystkim głosującym na ten projekt.

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 Pani Anna Budzińska powiedziała, że od września w szkole jest 261 uczniów w 16 oddziałach. W ostatnim czasie były liczne zwolnienia 3 nauczycieli związane ze złym stanem zdrowia. Podczas pandemii przy wejściu następuje dezynfekcja rąk, zachowywany jest dystans społeczny, za każdym razem są dezynfekowane ławki, krzesła, klamki, zabawki. Szkoła opalana jest za pomocą pieca pelletowego. Szacowany wzrost ogrzewania wynosi ok 40 000 zł. Jest też możliwość założenia fotowoltaiki, trwają w tym kierunku rozmowy. Pozyskane środki zewnętrzne pozwoliły w poprzednim roku uczniom wyjechać w ramach mobilności do Grecji – 170 000,00 zł, 12 000,00 zł pozyskano w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa, 35 000,00 zł pozyskano w ramach programu aktywna tablica, 70 000,00 zł w ramach programu Laboratoria Przyszłości oraz 3 900 zł w programie „Poznaj Polskę” w ramach Polskiego Ładu. Szkoła otrzymała również środki w wysokości 2 600,00 zł z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii oraz 51 000,00 zł na budowę łazienek dla osób niepełnosprawnych.

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3 w Gołdapi Pan Leszek Retel powiedział, że w szkole funkcjonują 34 oddziały, 736 uczniów, 63 nauczycieli. Zostało wyremontowane jedno pomieszczenie i doposażone na kwotę 30 000,00 zł – sala do wczesnego wspomaganie. Zostało wymienionych 1000 świetlówek, każda z 30% mniejszym zużyciem energii, wymienione zostały wszystkie uszczelki. Pozyskane zostały środki: „Laboratoria przyszłości” – 168 900,00 zł, Erasmus+ - 158 278,00 euro na wyjazd uczniów i nauczycieli do Grecji i do Włoch. Wykonana została termomodernizacja. W dniu dzisiejszym uzyskana została informacja, że projekt na remont sali gimnastycznej na kwotę 1 550 000,00 zł z miejsca 17 wskoczył na 1, więc jest duże prawdopodobieństwo pozyskania wspomnianych środków. Pozyskano również w ramach Narodowego Projektu Rozwoju Czytelnictwa – 15 000 zł, 4 000 zł z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. W poprzednim roku doposażona kuchnia szkolna na kwotę 100 000,00 zł i prawdopodobnie w tym roku również na tą samą kwotę 100 000,00 zł w ramach projektu rządowego „Posiłek w szkole i w domu”. W związku z pandemią pomieszczenia są wietrzone, klasy dezynfekowane. Przewidywany wzrost kosztów ogrzewania wyniesie 130 000,00 zł. Został sporządzony kosztorys celem zmiany sposobu ogrzewania na olejowe z kosztem wymiany w kwocie 300 000,00 zł, jak również brane jest pod uwagę zamontowanie fotowoltaiki czy pomp ciepła. Szkoła jest na etapie przeliczania. Termomodernizacja pozytywnie wpływa na zmniejszenie potrzeby ogrzewania a wyposażona kuchnia w najnowszy sprzęt zmniejsza pobór prądu.

Przewodniczący Pan Zdzisław Janczuk pogratulował pozyskiwanych środków zewnętrznych. Zapytał, czy posiłki robione są tylko dla szkoły.

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3 w Gołdapi Pan Leszek Retel odpowiedział, że nie. Dodał, że jest wydawanych 100 śniadań, 600 obiadów oraz 100 podwieczorków.

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 Pani Sylwia Ostrowska powiedziała, że szkoła przestrzega wszystkich wytycznych MEN. Orientacyjny koszt wzrostu opłat za ogrzewanie wynosi 160 000,00 zł. Szkoła zwróciła się o kosztorys w sprawie wymiany źródła ciepła. Z pozyskanych środków z PFRON-u zostały wykonane remonty ciągów komunikacyjnych na parterze i I piętrze budynku na kwotę 74 489,26 zł. Zostanie zmieniona nawierzchnia na parterze i I piętrze szkoły. Szkoła zakwalifikowała się do projektu „Laboratoria przyszłości” – 123 900,00 zł, mobilność ponadnarodową uczniów oraz w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii zostały przeprowadzone zajęcia informacyjne.

Wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Grabowie Pani Wioletta Janik powiedziała, że reżim sanitarny według wytycznych jest zachowany. W listopadzie 2 klasy były na kwarantannie. Większość nauczycieli jest zaszczepiona, nie występują zachorowania wśród kadry. Od 2003 roku szkoła korzysta z ogrzewania olejowego, była wykonana termomodernizacja. W tym roku orientacyjny koszt ogrzewania będzie większy o 10 000,00 zł. Został zlecony audyt, który wykazał, iż nie ma potrzeby zakładania fotowoltaiki. Pozyskane zostały środki zewnętrzne na mobilność uczniów; 60 000,00 zł na „Laboratoria przyszłości” – robotyka. Kuchnia jest dobrze wyposażona, szkoła wydaje około 300 obiadów. Ze środków pozyskanych z PFRON zostały wyremontowane łazienki, wykonany podjazd, wymienione ogrodzenie.

Członek Komisji Pan Józef Wawrzyn podziękował za przygotowanie wyczerpujących informacji zawartych w przedłożonych sprawozdaniach i pogratulował działań wykonywanych na rzecz szkoły.

Zastępca Burmistrza Pani Joanna Łabanowska pogratulowała wykonanych działań, które nie ustawały nawet w trakcie trwania pandemii.

Przewodniczący Komisji Pan Zdzisław Janczuk podziękował na obszerny materiał. Dodał, że jest się czym chwalić.

Członek Komisji Pan Wojciech Hołdyński podziękował za dobrą współpracę dyrektorów z radnymi, za zaproszenia na uroczystości szkolne oraz za wysyłane życzenia.

Do pkt 4

Brak wolnych wniosków.

Na tym zakończono posiedzenie.

Protokołowała
Katarzyna Krusznis

Przewodniczący Komisji
Zdzisław Janczuk